Estado do Pará

Prefeitura Municipal de Muaná

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº 06/2025

O Prefeito Municipal de Muaná, no uso de suas atribuições, em conformidade com o
Inciso III, do Art. 74 da Lei 14.133/2021, vem através do presente AUTORIZAR a
execução do objeto do Processo Administrativo nº 062024, de Inexigibilidade de
Licitação nas conformidades do Inciso VIII do Art. 72 da Lei 14.133/2021,
DETERMINAR a publicação em sítio eletrônico oficial e Mural Físico.

OBJETO: Contratação do Serviço de Assessoria e Consultoria Contábil, para
atender as necessidades da Prefeitura Municipal, Secretaria Municipal de Educação
e FUNDEB, Fundo de Cultura, Fundo de Meio Ambiente e Serviços Autônomo de
Água e Esgoto-SAAE do Município de Muaná - PA.

VENCEDOR: JOSE AIRTON SILVA, CNPJ nº 12.429.344/0001-08.

VALOR TOTAL: R$ 468.000,00 (quatrocentos e sessenta e oito mil reais)

PROGRAMA DE TRABALHO:

FICHA  ÓRGÃO – Prefeitura Municipal de Muaná ELEMENTO VLR ORÇAMENTO 2025

2.009 Manter a Secretaria Municipal de Finanças 33.90.39.00
R$ 250.037,00

Fonte: 15000000

FICHA 1717 - ÓRGÃO – Fundação de Cultura ELEMENTO VLR ORÇAMENTO 2025

2.081 Manutenção da Fundação Municipal de Cultura
33.90.39.00

R$ 180.00,00

Fonte 15000000

FICHA
2020 - ÓRGÃO – Serviço Autônomo de Agua e

Esgoto
ELEMENTO

VLR ORÇAMENTO 2025

2.094 Manutenção do SAAE
33.90.39.00

R$ 445.000,00

Fonte 15000000

FICHA
1818 - ÓRGÃO – Secretaria Municipal de Meio

Ambiente FMMA
ELEMENTO

VLR ORÇAMENTO 2025

2.097 Manutenção do Fundo de Meio Ambiente
33.90.39.00

R$ 8.000,00

Fonte 15000000

FICHA 0606 - ÓRGÃO – Secretaria Municipal de Educação ELEMENTO VLR ORÇAMENTO 2025

2.017 Manutenção da Secretaria Municipal de Educação
33.90.30.00

33.90.30.01

R$ 198.000,00

Fonte 15000000

Fonte 15010001

VIGÊNCIA: 10 de janeiro 2025 à 31 de dezembro de 2025.

Muaná/PA, 10 de janeiro 2025.

MARCOS PAULO BARBOSA PANTOJA

PREFEITO MUNICIPAL

		2025-03-17T15:18:31-0300
	MARCOS PAULO BARBOSA PANTOJA:01054605246